' '
i .

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

LEI COMPLEMENTAR N2 005/93.

- . .
Q!§~Q~_§Q~~~-~-~~§~~~!~Ç~Q-~-~~~~~~fQ
~~~-~!!~Q_!~!_Q~-~~!_CilGÂNICA_QQ_~~~!~!~!Q
DE NOVA VENÉCIA E DÀ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Nova Venécia , Estado do Es
pÍrito Santo , no uso de suas atribuições legais, aprova a seguinte

Lei:

Art. 12 - Os recursos provenientes dos 3% (três por cento l da recei

ta corren te do Município, que dispõe o parágrafo JQ do Artigo 192 da
Lei Orgânica Municipal, serão utilizados pela Coordenação da CEUNES

para manutenção de atividades desenvol vidas pela Unidade de Ensino
Superior sediada no Município de Nova Venécia-ES.

· § 12 - Os recursos deverão ser depositados em uma conta es

.,.
'I

pecial da municipalidade e liberados mediante solicitação pela Coor
denação da CEUNES , para atender as despesas de Custeio e Investimen

to.

§ 2Q - Cabe a Câmara Municipal, través da Comissão de Educa - . . çao, do Diretorio Academico ·onze de Março· e do Conselho Municipal

de Educação, fiscaliza r a utilização dos recursos liberados.

Art. 22 - A Coordenação da CEUNES , prestará contas trimestralmente a
municipalidade , dos recursos recebidos e encaminhará relatório dis
criminando ao Conselho Municipal de Educação, ao Diretório Acadêmico
·onze de Março· e a Comissão de Educação da câmara Municipal.

Parágrafo Único - A não prestação de contas de que trata o
Art . 2Q desta Lei, implicará a suspensão da liberação dos recursos .

Art. 32 - A partir da publicação deste Lei, deixará esta municipali

dade de arcar com quaisquer despesas relacionadas a Custeio e Inves
timentos, promovidos pela CEUNES-Nova Venécia.

Cont. Fl .............. 02.

Rua Eurico Salles, 321. Ed. Kayena. 2' Andar· C/P 12-0004 • Tel. PABX (027) 752-1371 • 29.830·000 Nova Venécia ES

'

Câmara Munic ip al de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Cont . Lei Complemen tar nQ 005 / 9 3. Fl . .. .. ... .. 0 2

Art. 4Q - Esta Lei Complemen tar entrari em vigor na data de sua pu

bl icação, revogadas as disposições em contririo .

Sala das Sessões da Câmara Mun icipal de Nova .

Venéc i a , Estado do Espí r ito Santo , aos 04 di as do mês de maio de 1993 .

CELS~~AMPOS
VICE-PRESIOEN'l'E

. /osÉ AG !LAR

P~(,EIRO SECRETÁRIO

Rua Eurico Salles, 321 - Ed. Kayena - 2· Andar - C/P 12-0004 - l ei. PABX (027) 752-1371 - 29.830-000 Nova Venócia ES

'

	1993-5-1-l-5.jpg
	1993-5-2-l-5.jpg